Глава города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

16.01. 2020      № 24

г. Славгород

О порядке реализации государственных
полномочий по установлению
регулируемых тарифов на перевозки
пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным
электрическим транспортом на
территории муниципального
образования город Славгород
Алтайского края

        В соответствии с законом Алтайского края от 21.12.2007 №139-ЗС «О наделе-

нии органов местного самоуправления государственными полномочиями по уста-

новлению регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобиль-

ным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», Уставом

муниципального образования город Славгород   п о с т а н о в л я ю :

     1 .Утвердить Порядок реализации государственных полномочий по установ-

лению регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом (прилагается).

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офици-

альном сайте администрации города Славгорода и подлежит  опубликованию в

сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования город

Славгород Алтайского края.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы администрации, председателя Комитета по имущественным отношени-

ям администрации города Славгорода Алтайского края  Шамай О.Н.

Глава города С.В. Горбунов

Приложение

к постановлению

администрации города Славгорода

от 16.01.2020 № 24

Порядок

реализации государственных полномочий по установлению регулируемых

тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и город-

ским наземным электрическим транспортом на территории муниципального обра-

зования город Славгород Алтайского края

1. Порядок реализации государственных полномочий по установлению регули-

руемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа транспортом на муниципаль-

ных маршрутах города Славгорода Алтайского края (далее - Порядок) разработан в

соответствии с законом Алтайского края от 05.05.2016 N 32-ЗС "Об организации

транспортного обслуживания населения в Алтайском крае", законом Алтайского

края от 21.12.2007 N 139-ЗС "О наделении органов местного самоуправления госу-

дарственными полномочиями по регулированию тарифов на перевозки пассажиров

и багажа всеми видами общественного транспорта".

2. Полномочия по установлению в муниципальном образовании город Славго-

род Алтайского края регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа ав-

томобильным транспортом и городским электрическим транспортом на муници-

пальных маршрутах города осуществляет администрация города Славгорода

3. Вопросы установления регулируемых тарифов на услуги по перевозке пасса-

жиров и багажа всеми видами общественного транспорта на муниципальных марш-

рутах города Славгорода, рассматриваются на заседаниях комиссии по установле-

нию и регулированию цен и тарифов на территории города Славгород (далее - Ко-

миссия), состав которой утверждается распоряжением администрации города.

4. Рассмотрение установления (изменения) тарифов на вышеуказанные услуги

производится Комиссией по заявлениям организаций и индивидуальных предпри-

нимателей на основе представленных обосновывающих предложений или по ини-

циативе Комиссии.

5. Регулирование тарифов на перевозки пассажиров и багажа осуществляется в

соответствии с методическими рекомендациями по расчету тарифов на перевозки

пассажиров автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом, утвержденными Управлением Алтайского края по государственному

регулированию цен  и тарифов.

6.    Регулирование тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа осуществ-

ляется путем установления (изменения) фиксированных размеров тарифов либо

предельных максимальных тарифов.

7.  Организации и (или) индивидуальные предприниматели самостоятельно готовят

заявление об установлении или изменении регулируемых тарифов на услуги по пе-

ревозке пассажиров и багажа и представляют в администрацию города Славгорода

Алтайского края заявление с приложением документов и сведений согласно переч-

ню, указанному в приложении.

8. Заявление и прилагаемые документы регистрируется администрацией города

Славгорода в день получения с указанием даты получения.

9. Комиссия рассматривает заявление и прилагаемые документы на соответствие

требованиям настоящего Порядка в течение 10 календарных дней с момента реги-

страции заявления, принимает их к производству работ по установлению (измене-

нию) тарифов либо возвращает на доработку в случае их несоответствия требова-

ниям приложения к Порядку.

10. Решение Комиссии по установлению регулируемых тарифов на перевозки пас-

сажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электриче-

ским транспортом на муниципальных маршрутах города Славгорода оформляется в

виде постановления администрации города.

Приложение
к Порядку

реализации государственных
полномочий по установлению

регулируемых тарифов на перевозки
пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным

электрическим транспортом
на территории муниципального
образования город Славгород

Алтайского края

Перечень

документов и сведений, необходимых для рассмотрения заявления организаций и

(или) индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозки пассажиров

и багажа  автомобильным и городским электрическим транспортом, по установле-

нию (изменению) тарифов на регулируемые услуги

1. Письменное заявление об установлении тарифов, подписанное заявителем,

уполномоченным представителем заявителя (при наличии доверенности).

2. Копия лицензии на осуществление услуг по перевозке пассажиров и багажа.

3.Фактическая себестоимость перевозок на муниципальных маршрутах за от-

четный период с приложением обосновывающих документов и расшифровкой по

всем статьям затрат.

4. Пояснительная записка с обоснованием необходимости изменения тарифов.

5. Копии бухгалтерской отчетности, налоговых деклараций со всеми приложе-

ниями за предшествующий период регулирования и на последнюю отчетную дату.

6. Расчет тарифов на регулируемый период с расшифровкой статей затрат с

приложением документов экономического обоснования исходных данных (счета-

фактуры, договоры и др.), подтверждающие суммы затрат, включенные в расчет

тарифа.

7. Расчет годового пробега транспортных средств (для предприятий и индиви-

дуальных предпринимателей автомобильного транспорта).

8. Справку о наличии подвижного состава с указанием года выпуска и балан-

совой стоимости транспортных средств.

Примечание: копии представленных документов должны быть удостоверены

подписью и печатью заявителя на каждой странице (при наличии печати).

Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

16.01. 2020      № 24/1

г. Славгород

О внесении изменений и дополнений
в постановление  администрации
города Славгорода Алтайского края
от 25.12.2018 № 1156 «Об
определении  схемы размещения
мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов и
утверждении реестра мест
(площадок) накопления твердых
коммунальных отходов,
расположенных на территории
муниципального образования город
Славгород Алтайского края»

На основании Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ "Об

отходах производства и потребления", Постановления Правительства РФ от

12.11.2016 № 1156 "Об обращении с твердыми коммунальными отходами и

внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации

от 25 августа 2008 г. № 641" и Постановления Правительства РФ от

31.08.2018 N 1039 "Об утверждении Правил обустройства мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра"

п о с т а н о в л яю :

1. Внести в постановление  администрации города Славгорода

Алтайского края от 25.12.2018 № 1156 «Об определении  схемы размещения

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и утверждении

реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов,

расположенных на территории муниципального образования город

Славгород Алтайского края» изменения и дополнения следующего

содержания:

1.1. В приложении №1  к постановлению отразить данные о

нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на

«Схеме размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов, расположенных на территории муниципального образования город

Славгород Алтайского края» дополнительными местами (площадками)

накопления твердых коммунальных отходов с  № 1320 по № 1341 «Реестра

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов,

 2

расположенных на территории муниципального образования город

Славгород Алтайского края».

 1.2. В приложении №2 к постановлению дополнить «Реестр мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на

территории муниципального образования город Славгород Алтайского края»

дополнительными местами (площадками) накопления твердых

коммунальных отходов согласно приложению.

 2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

администрации города Славгорода и опубликовать в сборнике

муниципальных правовых актов муниципального образования город

Славгород Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации

Петракова Д.Г.

Глава города

С.В. Горбунов

(и или)

н
ас

ел
ен

н
ы

й

п

у
н

к
т

 у
л
и

ц
а

№
 д

о
м

а

 Сведения о

географическ

их

координатах

мест

(площадок)

накопления

ТКО.

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 к
о

н
те

й
н

ер
о

в
,
ш

т.

о
б

ъ
ем

 к
о

н
те

й
н

ер
о

в
,
м

³

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 б
у

н
к
ер

о
в
,
ш

т.

о
б

ъ
ем

 б
у

н
к
ер

о
в
,
м

³

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 к
о

н
те

й
н

ер
о

в
,
ш

т.

о
б

ъ
ем

 к
о

н
те

й
н

ер
о

в
,
м

³

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 б
у

н
к
ер

о
в
,
ш

т.

о
б

ъ
ем

 б
у

н
к
ер

о
в
,
м

³

 в
и

д
 о

б
ъ

ек
та

адрес

 в
и

д
 о

б
ъ

ек
та

адрес

1320 Г.СЛАВГОРОД ГЕРЦЕНА 182 53.002232,
78.631899 б

ет
о

н

б
о

р
д

ю
р

тр
о

ту
ар

н
ы

й
1 1 0,75 Физическое лицо ЧЖД Герцена, 182

1321 Г.СЛАВГОРОД ПЕРВОМАЙСКАЯ 271 53.011944,
78.640526 б

ет
о

н

б
о

р
д

ю
р

тр
о

ту
ар

н
ы

й

1 1 0,75 Физическое лицо ЧЖД Первомайская, 271

1322 Г.СЛАВГОРОД ПЕРВОМАЙСКАЯ 65 52.988875,
78.636697 б

ет
о

н

б
о

р
д

ю
р

тр
о

ту
ар

н
ы

й

1 1 0,75 Физическое лицо ЧЖД Первомайская,65

1323 Г.СЛАВГОРОД ПЕРВОМАЙСКАЯ 48 52.986856,
78.635972 б

ет
о

н

б
о

р
д

ю
р

тр
о

ту
ар

н
ы

й

1 1 0,75 Физическое лицо ЧЖД Первомайская, 48

1324 Г.СЛАВГОРОД ЧКАЛОВА 46 52.985454,
78.655034 б

ет
о

н

б
о

р
д

ю
р

тр
о

ту
ар

н
ы

й

1 1 0,75 Физическое лицо ЧЖД  Чкалова, 46

1325 Г.СЛАВГОРОД СИБИРСКАЯ 158 52.997953,
78.659318 б

ет
о

н

б
ет

о
н

н
ы

й

б
о

р
д

ю
р

1 1 0,75 Физическое лицо ЧЖД Сибирская, 158

 Сведения об объектах капитального

строительства (при осуществлении деятельности на

которых у физических и юридических лиц образуются твердые

коммунальные отходы, складируемые в соответствующих местах

(на площадках) накопления ТКО)

Сведения о территории (части

территории) поселения (при осуществлении

деятельности на которых у физических и юридических лиц

образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в

соответствующих местах (на площадках) накопления ТКО).

 (вид территории,

 адрес, кадастровый номер земельного

участка (при наличии))

Приложение

к  постановлению администрации  города

Славгорода

 от 16.01.2020 № 24/1

4. Раздел "Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в

местах (на площадках) накопления ТКО"

№ п/п

1. Раздел "Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов"

2. Раздел "Данные о технических характеристиках мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов"

3. Раздел "Данные о

собственниках мест

(площадок) накопления

твердых коммунальных

отходов":

Сведения о почтовом адресе  мест (площадок) накопления ТКО

С
в
ед

ен
и

я
о

б
 и

сп
о

л
ьз

у
ем

о
м

 п
о

к
р

ы
ти

и
 (

б
ет

о
н

,
ас

ф
ал

ьт
,

гр
у

н
т

…
.)

С
в
ед

ен
и

я
о

б
 и

сп
о

л
ьз

у
ем

о
м

о
гр

аж
д

ен
и

и
(м

ет
ал

,д
ер

ев
о

,ш
и

ф
ер

 …
.)

С
в
ед

ен
и

я
 о

 п
л
о

щ
ад

и
,
к
в
.м

.

 Сведения о

размещенных

контейнерах:

 Сведения о

планируемых к

размещению

контейнерах:

1326 Г.СЛАВГОРОД ПРОЛЕТАРСКАЯ
161
кв2

52.998107,
78.663803 б

ет
о

н

б
о

р
д

ю
р

тр
о

ту
ар

н
ы

й

1 1 0,75 Физическое лицо ЧЖД  Пролетарская, д. 161, кв.2

1327 Г.СЛАВГОРОД Л.ТОЛСТОГО 38 52.986048,
78.631484 б

ет
о

н

б
о

р
д

ю
р

тр
о

ту
ар

н
ы

й

1 1 0,75 Физическое лицо ЧЖД  Л.Толстого, 38

1328 Г.СЛАВГОРОД ПЕРВОМАЙСКАЯ 20 52.983735,
78.635567 б

ет
о

н

б
о

р
д

ю
р

тр
о

ту
ар

н
ы

й

1 1 0,75 Физическое лицо ЧЖД Первомайская, 207

1329 Г.СЛАВГОРОД ЭНГЕЛЬСА 88 52.991518,
78.634591 б

ет
о

н

б
о

р
д

ю
р

тр
о

ту
ар

н
ы

й

1 1 0,75 Физическое лицо ЧЖД Энгельса, 88

1330 Г.СЛАВГОРОД КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 253 53.009787,
78.641025 б

ет
о

н

б
о

р
д

ю
р

тр
о

ту
ар

н
ы

й

1 1 0,75 Физическое лицо ЧЖД Красноармейская, 253

1331 Г.СЛАВГОРОД ЭНГЕЛЬСА 212 53.005230,
78.636772 б

ет
о

н

б
о

р
д

ю
р

тр
о

ту
ар

н
ы

й

1 1 0,75 Физическое лицо ЧЖД Энгельса, 212

1332 Г.СЛАВГОРОД ТИМИРЯЗЕВА
170
кв1

52.999705,
78.656112 б

ет
о

н

б
о

р
д

ю
р

тр
о

ту
ар

н
ы

й

1 1 0,75 Физическое лицо 1/5ЖД Тимирязева, 170, кв.1

1333 Г.СЛАВГОРОД Л.ТОЛСТОГО 86 52.991647,
78.632335 б

ет
о

н

б
о

р
д

ю
р

тр
о

ту
ар

н
ы

й

1 1 0,75 Физическое лицо ЧЖД  Л.Толстого, 86

1334 Г.СЛАВГОРОД ЭНГЕЛЬСА 47 52.986938,
78.634100 б

ет
о

н

б
о

р
д

ю
р

тр
о

ту
ар

н
ы

й

1 1 0,75 Физическое лицо ЧЖД Энгельса, 47

1335 Г.СЛАВГОРОД МАЯКОВСКОГО 30 52.985628,
78.625925 б

ет
о

н

б
о

р
д

ю
р

тр
о

ту
ар

н
ы

й

1 1 0,75 Физическое лицо ЧЖД Маяковского, 30

1336 Г.СЛАВГОРОД ПЕРВОМАЙСКАЯ 179 53.001561,
78.638447 б

ет
о

н

б
о

р
д

ю
р

тр
о

ту
ар

н
ы

й

1 1 0,75 Физическое лицо ЧЖД Первомайская, 179

1337 Г.СЛАВГОРОД П.МОРОЗОВА 225 53.012892,
78.629462 б

ет
о

н

б
о

р
д

ю
р

тр
о

ту
ар

н
ы

й

1 1 0,75 Физическое лицо ЧЖД П.Морозова, 225

1338 Г.СЛАВГОРОД УРИЦКОГО 218 53.005902,
78.6411462 б

ет
о

н

б
о

р
д

ю
р

тр
о

ту
ар

н
ы

й

1 1 0,75 Физическое лицо ЧЖД Урицкого, 218

1339 Г.СЛАВГОРОД КОСМОНАВТОВ 85 52.989412,
78.665883 б

ет
о

н

б
о

р
д

ю
р

тр
о

ту
ар

н
ы

й

1 1 0,75 Физическое лицо ЧЖД Космонавтов, 85

1340 Г.СЛАВГОРОД ЛЕНИНА
238
кв2

53.007602,
78.648295 б

ет
о

н

б
о

р
д

ю
р

тр
о

ту
ар

н
ы

й

1 1 0,75 Физическое лицо ЧЖД Ленина, д. 238, кв.2

1341 Г.СЛАВГОРОД ЛЕНИНА 121 52.9949088,
78.6477408 б

ет
о

н

б
ет

о
н

н
ы

й

б
о

р
д

ю
р

1 1 0,75
Управление делами

администрации города

Славгорода

администра

тивные

здания;

гаражи

К.Либкнехта, 136,

Энгельса,141;

Ленина,145,

Луначарского,144

	C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2020\Новая папка\p0024_20.pdf
	C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2020\Новая папка\p0024-1_20.pdf
	C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2020\Новая папка\p0024-1_20_1.pdf